CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE NOVO HAMBURGO

Edital n° 005 / 2019

A Comissão  Eleitoral,  no  uso de  suas  atribuições  legais,  em cumprimento  à

determinação judicial, proferida em sede liminar nos autos do Mandado de Segurança n°

019/1.19.0009138-8,  e,  considerando  o  artigo  65  da  Lei  Municipal  nº  2.822/2015  e  as

Resoluções  nºs  065/2019  e  066/2019,  ambas  do  CMDCA/NH,  TORNA PÚBLICO,  para

conhecimento  dos  interessados,  que  a  candidata  Elanice  Lambertes  Muller terá  sua

inscrição  preliminar  deferida  para  seguir  no  Processo  de  Escolha  dos  Membros  dos

Conselhos Tutelares de Novo Hamburgo – Mandato 2020/2024.

Sendo assim, é fixado o prazo de 03 (três) dias úteis – do dia 08 a 12 de agosto

de  2019  -  para  o  recebimento  de  impugnações  por  qualquer  cidadão  em  desfavor  de

Elanice Lambertes Muller, nos termos do item 6.6 do Edital 001/2019.

As impugnações devem ser feitas por escrito, endereçadas à Comissão Eleitoral,

na sede da Casa dos Conselhos,  localizada na Rua David  Canabarro,  nº  20,  5º  andar,

Centro, Novo Hamburgo, no horário de atendimento das 13h às 16h30min.

NOVO HAMBURGO, aos 07 dias do mês de agosto de 2019.

COMISSÃO ELEITORAL

Rua: David Canabarro nº. 20 - 5º Andar  Centro NH – Fones (51) 3527 1883/ 51 3527 1887
Facebook: www.facebook.com/cmdca.nh  E-mail: cmdcanovohamburgo@gmail.com

1